ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                                 ПРОТОКОЛ   № 3
заседания  Думы  города Нижневартовска

г. Нижневартовск

                                         20 мая 2011  года

	Председательствовал:
	Клец М.В.- глава города, депутат по избирательному  округу № 25

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:

	1
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	3
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	4
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	5
	Тарасова Наталия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 5

	6
	Карпов Александр Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 6

	7
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	8
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	9
	Лариков Павел  Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	10
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	11
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	12
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	13
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	14
	Садовская Татьяна Николаевна
	депутат по избирательному округу
	№ 17

	15
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	16
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	17
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	18
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	19
	Власов Андрей Валерьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 22

	20
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	21
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

Отсутствовали: Тихомиров В. М.,    Жигулина Т. В., Галеев     Ф.  Х.
Депутаты  Тюменской областной Думы:  Елин А.М.
Депутаты  Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры: Великий С.С.,  Юрченко В.М.
Приглашенные:

	Трифонов Д.Н.
	исполняющий обязанности главы администрации города Нижневартовска

	Бадина А.А.
Парфенова М.В.
Василенко Г.М.
	заместитель главы администрации города по экономике

заместитель главы администрации города по социальной и молодежной политике
директор департамента финансов

	Воронова Т.В.
	управляющий делами администрации города

	Симанович Г.И.
	начальник юридического управления

	Сидоров С.С.
Мухамидчанова М.С.

Егоров А.В.
Борисова А.М.
Илюхина Н.Н.
	начальник управления по информационным ресурсам
начальник управления по опеке и попечительству

начальник управления культуры

начальник отдела цен и тарифов

начальник отдела транспорта и связи

	Суханова С.П.
	председатель Счетной палаты

	Меньшиков И.А.
	прокурор города Нижневартовска

Представители СМИ

Открыл заседание  Думы города глава города Клец  М.В., депутат по избирательному округу № 25.
1. Вручил:

- Нагрудный знак и удостоверение депутата Ларикову П. А.,  депутату по избирательному округу № 10.
- Почетные грамоты Думы города: Чабанец Л.П., Геворкяну А.Г., Корниловой Т.В.  Филипповой И.Н.
2. Сообщил,  что поступило 2 доверенности: депутат Жигулина  Т.В. доверяет свое право голосования депутату Клецу М.В.,   депутат  Тихомиров В.М.  доверяет свое право голосования депутату Сатинову А.В.
1.СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня третьего заседания  Думы города Нижневартовска   пятого созыва.
Докладывал:    Клец Максим  Витальевич - глава города.
Предложил депутатам проголосовать «за»  проект  повестки дня заседания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ   ПО ПРОЕКТУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Присутствует: 22 депутата(+2 доверенности)

«ЗА» единогласно

                                                  Повестка дня принята

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
2.Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2010 год.
3.О внесении изменений в решение Думы города от 24.04.2011 № 16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы.»
4.О проведении конкурса на замещение должности главы администрации города Нижневартовска.

5.Информация о ходе подготовки к детской оздоровительной кампании 2011 года в городе  Нижневартовске.
6.О внесении изменений в долгосрочную целевую программу "Повышение безопасности дорожного движения в городе Нижневартовске на 2009-2012 годы", принятую решением Думы города от 22.09.2008 №464.
7.Об утверждении Положения об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города.
8.О внесении изменений в решение Думы города от 24.03.2011 № 3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва».

9.О регистрации депутатского объединения фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия».
10.О Регламенте Думы города.
1.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
Докладывал: Власов  Андрей  Валерьевич,  заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам
РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Думы города:

-Ващук Наталию Ивановну, начальника управления по вопросам муниципальной службы

и кадров администрации города;
-Калюжного Евгения Николаевича, преподавателя хореографического отделения муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 2»;

-Побуту Анатолия Алексеевича, инженера-энергетика службы по эксплуатации здания муниципального бюджетного учреждения «Дворец искусств»

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата(+2 доверенности)

«ЗА» единогласно

                                                    решение принято.
2.СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2010 год.
Докладывала: Василенко Галина Михайловна, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2010 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата(+2 доверенности)

«ЗА» единогласно

                                                   решение принято.
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 24.04.2011 № 16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы».
Докладывала: Василенко Галина Михайловна, директор департамента финансов.

РЕШИЛИ: Принять решение о внесении изменений в решение Думы города от 24.04.2011 № 16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы».
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата(+2 доверенности)

«ЗА» единогласно

                                                   решение принято.
4.СЛУШАЛИ: О проведении конкурса на замещение должности главы администрации города Нижневартовска.
Докладывал: Симанович Геннадий  Иванович, начальник юридического управления.
В обсуждении вопроса принял участие Тихонов В.П.

РЕШИЛИ: Принять решение о проведении конкурса на замещение должности главы администрации города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата (+2 доверенности)
«ЗА» единогласно

                                                   решение принято.
5.СЛУШАЛИ: Информацию  о ходе подготовки к детской оздоровительной кампании 2011 года в городе  Нижневартовске.
Докладывала: Парфенова Марианна Викторовна, заместитель Главы города по социальной и молодежной политике.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о ходе подготовки к детской оздоровительной кампании 2011 года в городе  Нижневартовске.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата (+2 доверенности)
«ЗА» единогласно

                                                   решение принято
6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в долгосрочную целевую программу "Повышение безопасности дорожного движения в городе Нижневартовске на 2009-2012 годы", принятую решением Думы города от 22.09.2008 №464.
Докладывала: Илюхина Наталия Николаевна, начальник отдела транспорта и связи.
В обсуждении вопроса приняли участие Землянкин С.Ф., Клец М.В.
РЕШИЛИ: Принять решение о внесении изменений в долгосрочную целевую программу "Повышение безопасности дорожного движения в городе Нижневартовске на 2009-2012 годы", принятую решением Думы города от 22.09.2008 №464.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата(+2 доверенности)

«ЗА» единогласно

                                                   решение принято.
7.СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города.
Докладывала: Борисова Антонина Михайловна, начальник отдела цен и тарифов.

РЕШИЛИ: Принять решение об утверждении Положения об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата (+2 доверенности)
«ЗА» единогласно

                                                   решение принято
8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 24.03.2011 № 3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва».

Докладывал: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы  города.

РЕШИЛИ: Принять решение о внесении изменения в решение Думы города от 24.03.2011 № 3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва».

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата (+2 доверенности)

«ЗА» единогласно

                                                     решение принято.
9. СЛУШАЛИ: О регистрации депутатского объединения фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия».
Докладывал: Власов Андрей Валерьевич, заместитель председателя ПДК по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Принять решение о регистрации депутатского объединения фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия».
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата(+2 доверенности)

«ЗА» единогласно

                                                        решение принято.
10. СЛУШАЛИ: О Регламенте Думы города.
Докладывал: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы  города
РЕШИЛИ: Принять  в первом чтении проект  Регламента Думы города. Аппарату Думы доработать документ с учетом принятых поправок и внести  его на   рассмотрении Думы города во втором чтении.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:

Присутствует: 22 депутата(+2 доверенности)
«ЗА» единогласно

                                                   решение принято.
  Клец М.В.  Объявил о закрытии заседания Думы города.
   Глава города                                                         М. В. Клец